

۳ بحران اصلاح طلبان

روزنامه صبح نو در سرمقاله خود نوشت:اصلاح طلبان با سه بحران جدی مواجه هستند: ۱- بحران کارآمدی ۲- بحران اجتماعی ۳- بحران داخلی. این

سه بحران به صورت جدی مانند شیخ بر سر اصلاحات در حال چرخش است. بحران کارآمدی از بی نارضایتی جامعه از عملکرد حسن روحانی و انفعال مجلس دهم و فراکسیون امید و بی‌عملی شهرداری مورد حمایت اصلاح طلبان به وجود آمده است. این نارضایتی خود را به صورت واضح در بیان و نظر مردم نشان داده است. تورم و رکود در کنار مسئله اشتغال از چالش‌های اصلی مردم است که در این میان اصلاح طلبان حتماً باید پاسخگو باشند. مردم دولت روحانی را حل کننده مسائل خود و اصلاح طلبان را کارآمد نمی‌دانند. بحران دوم، بحران مقبولیت اجتماعی است. انتخابات مجلس یازدهم نشان داد که اصلاح طلبان در جامعه مقبولیت نازند از بدنه رای خود و سایر اعضای جامعه جدا افتاده‌اند. این شکاف موجب شده که اصلاح طلبی با بحران مقبولیت مواجه شود. بحران سوم مسئله اختلاف‌های داخلی اصلاح طلبان است. این اختلاف میان طیف چپ و راست اصلاحات به صورت جدی قابل مشاهده است. طیف عمل کارگرفا مقابل را به تندروی و آرمان خواهی منتهم می‌کند و طرف مقابل، عمل گرایان را منتهم به بی‌اصولی می‌کنند. نشانه این بحران هر روز بیشتر از قبل عیان می‌شود و به این زودی پایان نمی‌پذیرد. این سه بحران به صورت جدی، اصلاحات را افرا گرفته است. آراهایی برای حل این بحران‌ها وجود دارد؟

فقط تذکر دادیدی؟

محمد جواد پهلوان حقوقدان طی یادداشتی در روزنامه آفتاب‌یزد نوشت: دیگر نوشتن از وقایع تلخ تکرار مکررات شده است. اما صواب نیست اگر ننویسیم و دست روی دست بگذاریم. از حادثه آخر شروع می‌کنم. آتش‌سوزی و انفجار کلینیک سینای اطهر، در شمال شهر تهران وحوالی میدان تجریش. این درست‌که مردم سا هنوز از پالاسکو در س عبرت نگرفته‌اند در همین واقعه هم در دست و پای مأموران آتش‌نشانی و امداد و نجات بودند ولیکن این مهم باعث نشود موضوع اصلی فراموش شود. به نظر من نکته مهم در این حادثه تذکرات و اخطارهایی بوده که از طرف مسئولان مرتبط از جمله شهرداری تهران و آتش‌نشانی به مدیران کلینیک داده شده ولی توجهی به آن نشده و این مرکز درمانی به کار خود ادامه داد تا روند درآمداری به هر حال مختل نشوداز عرض اینجاست اگر بنا به گفته شهردار محترم، اعضای شورای شهر و سخنگوی آتش‌نشانی این مرکز درمانی تذکر و اخطار گرفته پس چرا به رغم آن کماکان به فعالیت خود ادامه می‌داده است؟
اری،مدیران کلینیک صد در صد باید پاسخگو باشند اما آیا مسئولان مرتبطی که صرفاً به دادن تذکر اکتفا کردند نباید در این زمینه توبیخ شوند؟
بمنظر می‌رسد مدعی‌العموم لازم است در این زمینه ابهام‌زدایی کند.

آپشنهاد برای افسار کشی از قیمت‌ها

کامران ندری عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه امام صادق(ع) طی یادداشتی در روزنامه ایران نوشت: موضوع افزایش قیمت ارز را نباید به تنهایی لحاظ کرد می‌توان گفت علاوه بر ارز موج جدید افزایش قیمت در اغلب حوزه‌ها که طی چند ماه اخیر به وجود آمده، منشأ داخلی دارد. به‌نظر می‌رسد افزایش نوع جدیدی از نقدینگی که ناشی از افزایش شدید سهام در بازار سرمایه است می‌تواند عامل اصلی بروز این پدیده باشد. با توجه به اینکه سهم یک دارایی نقد است و رشد شدید سهام به معنای رشد نوعی نقدینگی در اقتصاد کشور محسوب می‌شود، در نتیجه این رشد یک تقاضای مؤثر در کل کشور و در اغلب حوزه‌ها مثل طلا، ارز، سکه و مسکن به وجود آمده است و احتمالاً این موج جدید تورمی به سایر بازارهای سرمایه هم سریز می‌شود. بنابراین این نقد است و رشد شدید قیمت‌های اخیر را می‌توان در رشد افسار گسیخته قیمت سهام در چند ماه گذشته جست و جو کرد که از فضا غیر واقعی و بدون پشتوانه است و هیچ تأثیری بر تولید ندارد. در واقع مگر تولید کشور چقدر رشد داشته که سهام آن باید روزانه دو صد درصد رشد کند. این نوع جدید نقدینگی که قبلاً از درجه نقدپذیری کمتری برخوردار بود و کمتر هم مورد توجه قرار می‌گرفت امروزه با تشویق‌ها و حمایت‌ها تعداد زیادی به این بازار وارد شدند که زمینه رشد شدید و بالا رفتن نقد شوندگی آن در اقتصاد به وجود آمد. حال برای رفع این موضوع (بازارهای متعددی وجود ندارد اما دو پیشنهاد در ادامه مطرح می‌شود که بیشتر می‌توان نسبت به اثر گذاری آن امید داشت. نخست آنکه باید حباب فعلی موجود در بازار سرمایه که بسیار برای کشور خسارت بار است مدیریت شود در غیر این صورت باید شاهد افزایش قیمت‌ها در بازار طلا و سکه و ارز و مسکن و... باشیم. و حل دو تقریباً دیرپا رده‌است و حصول نتیجه از آن به زمان بیشتری نیاز دارد یعنی افزایش نرخ بهره در اقتصاد. منظور از افزایش نرخ بهره ۲ یا ۳ درصد نیست بلکه این رقم باید قابل توجه باشد. علاوه بر آن این اقدام باید به سرعت و بدون فوت وقت صورت بگیرد. در چنین شرایطی است که شاید بتوان اسیدوار بود موج تورمی که ایجاد شده طی چند ماه آینده تا حدودی کاهش یابد. به نظر می‌رسد این روزها همه مقوله‌ها مشمول افزایش قیمت شده‌اند جز حقوق و دستمزد کارگران و کارمندان. شرایطی که الان حاکم شده به‌شدت به زیان بخش عمده‌ای از جمعیت کشور است که حقوق بگیرند و دستمزد ثابت دارند در نهایت می‌توان گفت آنچه امروز در قالب افزایش قیمت در بازارهای مختلف از جمله بازار ارز به وجود آمده، ناشی از تصمیمات و سیاست‌های نادرستی است که با اعمال شوک‌های سیاسی و تحریمی تشدید شده است.

کارد خود را از نکتیم!

روزنامه رسالت در یادداشتی نوشت: واقعیت امر این است که سند مکتوب و امضاشده برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، تکلیف بازگرا ن اروپایی‌ها را در این توافق را کاملاً مشخص کرده است. بر اساس این تعهد و تکلیف، آنها ملزم به پذیرش زمان انقضای تحریم‌های تسلیحاتی ایران هستند. اساساً در این میان اتفاق رخ نداده است که مقامات اروپایی بخواهند خلق گزینه‌های «جایگزین» یا «حد وسط» را در دستور کار قرار دهند. ایران معطوف به یک تعهد و سند حقوقی، خواستار لغو تحریم‌های تسلیحاتی خود می‌باشد. بدیهی است که در این معادله، گزینه دیگری (چه از جنس تمدید محدودو چه نامحدود) وجود ندارد که کشورهای اروپایی بخواهند حول آن با دیگر کشورها وارد مذاکره و رایزنی شوند. پیش‌بینی می‌شود که سه کشور اروپایی (آلمان، انگلیس و فرانسه) و خصوصاً لندن و پاریس به‌عنوان دو بازیگری که در شورای امنیت دارای حق و حق هستند، طی روزها یا نهایتاً دو هفته آینده، گزینه «تمدید موقت تحریم تسلیحاتی ایران» را در قالب یک پیش نویس قطعنامه به سایر اعضای شورای امنیت ارائه کنند. این پیشنهاد، از قبل مورد حمایت امریکا قرار گرفته است. اتفاقاتی که اخیراً در شورای امنیت سازمان ملل متحد و در جلسه بررسی ادعاها و پیشنهادات امریکا مبنی بر تمدید تحریم تسلیحاتی کشورمان رخ داد، نه تنها نباید گارد بسته ما را در برابر متحدان واشنگتن باز کند بلکه باید به نیرو محرک‌های برای تثبیت استراتژی مقاومت فعال در حوزه دیپلماسی و سیاست خارجی ما تبدیل شود. عدول از این استراتژی، چه در حال حاضر و چه در آینده، نتیجه و ثمرهای جز گرفتار شدن در دام بازی مشترک تاکتیکی و استراتژیک امریکا و تروپیکائی اروپایی نخواهد داشت. در این معادله، صرفاً اصرار و تمرکز بر هدف اصلی (لغو تحریم تسلیحاتی ایران در مه‌ماه امسال) و هتدار نسبت به هر گونه طرح جایگزین با موقت، رمز موفقیت ما محسوب می‌شود.

شنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۹ | ۱۲ ذی‌القمده ۱۴۴۱ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

نگاهی به مطالبه این روزهای جامعه و شوک‌های مداوم اقتصادی

فرصت طلایی برای بازگشت به عدالت



ایین روزها عدالت در حوزه‌های گوناگون تبدیل به مطالبه و درخواست اصلی جامعه و همچنین بخش‌هایی از حاکمیت شده و در مقابل فشار اقتصادی به دلیل شوک‌های مداوم در بازارهای مختلف تشدید شده است. آیا مطالبه فوق می‌تواند پهنه‌ای برای بازگشت

به بحث عدالت شود. عدالت این روزها واژه محبوبی است. نه فقط در ایران بلکه در تمام دنیا دغدغه‌های عمومی در بدنه اصلی جوامع به خصوص طبقات پایین و ضعیف است. در سال ۲۰۱۴، مرکز پژوهش‌های امریکایی‌ها خواست «بزرگ‌ترین خطرات دنیا» را ردبندی کنند. تعداد زیادی نابرابری را در صدر جا دادند، یعنی مقدم بر سلاح‌های هسته‌ای و تخریب محیط‌زیست.

در ایران هم عدالت به عنوان یکی از اصول اصلی انقلاب اسلامی سال ۵۷ همیشه مورد توجه افکار عمومی بوده است. بر اساس نظرسنجی‌های صورت گرفته دغدغه عدالت به خصوص در حوزه اقتصادی جزو اولویت‌های اساسی مردم ایران بوده است. مقام معظم رهبری نیز در سخنان خود بارها بر این نکته تأکید کرده‌اند که عدالت جزو اهداف غایی نظام است. ایشان سال گذشته و در دیداری که به مناسبت هفته دولت با دولتمردان داشتند، فرمودند: رونق اقتصاد کشور، پیشرفت اقتصاد کشور، هدف اصلی‌اش چیست؟ هدف این است که ما بتوانیم عدالت اجتماعی را در جامعه تأمین کنیم، فقر را ریشه کن کنیم، تا ثروتمند شدن کشور به نفع فقر رفع و ریشه کنی فقر باشد، والا الان ثروتمندترین کشور دنیا امریکاست، آنجا چند میلیون انسان زیر خط فقر زندگی می‌کنند، عده زیادی در گوشه خیابان‌ها از گرسنگی یا سرما یا

خبر

یک کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: به رغم تلاش‌های امریکا برای منزوی کردن ایران، کشورمان محصور نشست سرنان کشورهای ضامن آستانه بوده و این نشان می‌دهد واشنگتن در راهبرد خود شکست خورده است. جعفر قنابدشی کارشناس مسائل غرب آسیا در گفت‌وگو با مهر ویدئو کنفرانسی بر گزار شد، اظهار داشت: آنچه ما در این نشست شاهد بودیم، ادامه روندی است که چند سال است شروع شده و می‌توان آن را یک روند جدای از امریکا، اروپایی‌ها و ارتجاع منطقه دانست. وی ادامه داد: این به بدین معنی است که یک مکانیسم و شیوه‌ای ایجاد شده که تاکنون بدین حالت شاهد نبوده‌ایم. اگر به گذشته بازگردیم و حداقل طی ۵۰ سال اخیر را نگاهی بیندازیم، هر تحولی که در منطقه غرب آسیا رخ داده است، در آن اروپایی‌ها و به خصوص فرانسه و انگلیس نقش داشتند یا امریکا در آن بازیگر بود. این کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: طی دو دهه اخیر نیز شاهد هستیم که به نحوی از تجاع منطقه‌ای نیز در حوادث منطقه

دخالت‌هایی داشته است. اما آنچه در حال حاضر حاصل شده، به معنی روندی بدون حضور کشورهای غربی است و این در حالی است که خود آنها تلاش‌های بسیاری کردند تا بتوانند در این صحنه حضوری جدی داشته و نقش آفرین باشند. قنابدشی افزود: آنها همچنین به دنبال برگ‌های برنده‌ای هستند که بتوانند در تحولات منطقه‌ای تأثیر گذار باشند، از همین رو اصلی‌ترین مسئله‌ای که شاهد آن هستیم، این بوده که روند آستانه همچنان در جریان بوده و به پیش می‌رود. وی عنوان کرد: از اجلاس سرنان قبلی تا جلسه کنونی شما شاهد هستید که چه تلاش‌هایی صورت گرفت تا با دامن زدن به اختلافات، میان ایران و روسیه، ایران و ترکیه و ترکیه و روسیه شکاف ایجاد شود، ولیکن هیچ کدام از این تلاش‌های پیچیده به نتیجه نرسید. برگزاری اجلاس هفته جاری نشان می‌دهد تمامی تلاش‌ها برای متوقف کردن روند آستانه موفق نبوده و از همین حیث از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، البته باید بگویم که در میان سه کشور ضامن روند آستانه، ترکیه شاید به دلیل عضویت در

روزنامه جوان | شماره ۵۹۶۵

ایزدی: معتقدان به نظام سرمایه‌داری جنایات امریکا را توجیه می‌کنند

کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه معتقدان به نظام سرما به‌داری، همواره جنایات امریکا و غرب را توجیه می‌کنند، گفت: متأسفانه عده‌ای در دامی که امریکایی‌ها برای آنها پهن کرده‌اند، می‌افتند و حرف‌هایی می‌زنند که به نفع طرف مقابل است.

فؤاد ایزدی کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با فارس، درباره حقوق بشر امریکایی گفت: امریکادر دهه‌های گذشته یکی از موضوعات دعوی سیاسی در داخل کشورمان بوده است که ربطی به سیاست خارجی نداشته و به عملکرد امریکایی‌ها هم مربوط نمی‌شود زیرا یک تفکری در کشورمان منتقد امریکاست و تفکر دیگر با آنها مخالف هستند و سعی می‌کنند دوست امریکا بوده و آنها را بزرگ کنند. ایزدی خاطر نشان کرد: دلیل عاقله‌مندی عده‌ای به امریکا به غرب‌دگی آنها بازمی‌گردد چرا که در کنار دعوای سیاسی، عده‌ای در طول دهه‌های مختلف فعالیت استعمار گران به تفکرات موجود در کشورهای استعماری علاقه‌مند شدند و به قدرت و تکنولوژی و پیشرفت و توسعه آنها گرایش پیدا کرده و جذب آنها شدند و توجه کمتری به جنایت‌های آنها علیه مستعمرات کردند و در نهایت واستگنی فکری پیدا کردند.

کارشناس مسائل بین‌الملل خاطرنشان کرد: این عده به تفکر لیبرالی علاقه پیدا کرده و عملاً غرب را نقد نمی‌کنند و به دلیل تأثیر پذیری از ایدئولوژی غرب، آنها را بزرگ کردند. ایزدی با اشاره به قرارگیری در هفته حقوق بشر امریکایی تصریح کرد: هر روز این هفته سالگرد یکی از جنایات امریکادر ایران است. در حالی که عده‌ای این هفته بی‌توجهی کرده و از آن عبور می‌کنند چرا که احساس می‌کنند رقیب سیاسی آنها روی این موضوع تمرکز کرده و به همین دلیل سعی می‌کنند از کنار این موضوع بگذرند یا اینکه چون از نظر فکری به غرب تعلق خاطر دارند دچار تناقض می‌شوند، به همین دلیل ممکن است عده‌ای به آنها نقد کنند که وقتی شما می‌گویید لیبرالیسم یا کاپیتالیسم خوب است پس چرا اینقدر جنایت می‌کنند؟ عده‌ای چون معتقد به تفکر سرمایه‌سالار و لیبرالیسم هستند جنایات امریکا و غرب را علیه دیگران توجیه می‌کنند.

سفیر ایران در پاکستان:

امریکا تهدیدی بر ای صلح بین‌المللی است

سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاکستان کارشکنی امریکا در اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد و اعمال فشار بر سایر اعضای ششورا برای انجام ندادن تعهدات خود را تهدیدی برای صلح بین‌المللی دانست. سیدمحمدعلی حسینی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاکستان، انتشار یادداشتی نوشت: رویکرد ایالات متحده در قبال برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) یکجانبه‌گرانه، دور کننده شورای امنیت سازمان ملل از رسالت صلح‌محور خود و دسیسه جوانه در همکاری ایران از آژانس بین‌المللی انرژی است. وی ادامه داد: کارشکنی واضح امریکا در قبال قطعنامه ۲۲۳۱ تهدیدی برای صلح بین‌المللی است که نیاز به برخورد سازمان ملل با آن دارد. توریسم اقتصادی امریکا، خسارات اقتصادی و غیراقتصادی عظیمی را بر ملت ایران وارد کرده که نیزمندان جرم‌انگاری است. سفیر ایران در پاکستان خاطر نشان کرد: برخی کشورهای اروپایی، رویکرد ایران از آژانس بین‌المللی انرژی را به رغم رفتار داشتن ایران با لاترین سطح از نظارت‌های آژانس، کماکان غیر همکاری جوانه تفسیر می‌کنند، در حالی که در رویه خود این کشورها در خصوص همکاری بیشتر لفاظی دیده می‌شود تا عمل به آن. این رویکرد دو گانه بسپار ناعادلانه است. وی در پایان گفت: ایران کماکان به تعهدات خود پایبند است و ۱۵ گزارش آژانس بین‌المللی انرژی نمی‌نیز بر این موضوع صحه می‌گذارد. اما جامعه جهانی به ویژه اعضاء گنگ‌ان در جام می‌خواهیم مانند ایران به قطعنامه ۲۲۳۱ و مفاد آن احترام بگذارند.

امیر عبداللہیان در دیدار با سفیر ایتالیا:

ایران با تکیه بر توانمندی‌های خود از تحریم‌ها عبور می‌کند

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل گفت: ما از تحریم‌ها عبور می‌کنیم اما اروپا شانس همکاری فعال اقتصادی را با ایران از دست ندهد. به گزارش مهر، حسین امیرعبداللہیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل با «جوزپه پروونه» سفیر ایتالیا در تهران دیدار و گفت‌وگو کرد و تشدید تحریم‌های امریکا علیه ایران را تروریسم شکست خورده اقتصادی نامید و اظهار داشت: بی‌تردید ما در تحریم‌های جدید نیز با قدرت و تکیه بر توانمندی‌های عظیم کشور و مردم بزرگ ایران عبور خواهیم کرد اما اروپا باید چارهای پدیدشده که شانس همکاری فعال اقتصادی با ایران را از دست ندهد. متأسفانه ترس بخشی از اروپا از رفتار یک‌جانبه امریکا باعث از دست رفتن فرصت‌های طلایی همکاری اقتصادی برای اروپا در ایران شده است. امیر عبداللہیان عنوان کرد: ترامپ با اقداماتی خودسرانه و ناقص حلق بین‌الملل، در حالی که اروپا را از مراوده تجاری با ایران محروم می‌تواند، خود برای یک لحظه مذاکره و معامله با ایران مشتت دست و پا می‌زند. دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل رفتار غیر سازنده امریکا، رژیم صهیونیستی و سعودی را تنش‌زا و عامل بی ثباتی و ناامنی در منطقه دانست و بیان کرد: حمایت علنی امریکا از گروه‌های تروریستی و مداخله در امور کشورهای منطقه به تشدید فرایند بحران انجامیده است. جوزپیه پروونی سفیر ایتالیا در تهران هم با برشمردن همکاری‌های ایتالیا و جمهوری اسلامی ایران گفت: اراده ایتالیا در برگیرنده سیاست کلی این کشور در صیات از روابط منسجم، تاریخی و ریشه‌دار با جمهوری اسلامی ایران است.

وی نقش تهران را در کمک به مبارزه با تروریسم در منطقه ستود و بر اهمیت تعاون همکاری‌های دو کشور تأکید کرد. پروونی به ابراز نگرانی از تحولات در بخش‌هایی از منطقه و از جمله شرایط انسانی در فلسطین تأکید کرد: رتباط دوستانه پارلمانی در تحکیم روابط دو جانبه نقش بسزایی دارد و ایتالیا همواره از تعامل در مناسبات با ایران استقبال می‌کند.

فضائلی:

حقوق بشر ادعایی امریکا پوششی برای جنایت است

کارشناس مسائل سیاسی با اشاره به ساقط کردن هواپیمای مسافربری ایران در خلیج فارس توسط امریکا گفت: حقوق بشر ادعایی ایالات متحده پوشش جنایت‌ها یشان است. مهدی فضائلی کارشناس مسائل سیاسی در گفت‌وگو با فارس درباره حقوق بشر امریکایی اظهار داشت: در غرب یکسری مفاهیم وجود دارد و آنها این مفاهیم را به کار می‌گیرند که ارزش همگانی داشته و دارد ولی در عمل به نحوی عمل می‌شود که کاملاً مغایر با این مفاهیم است و رفتارهای اصلی غرب را پشت این مفاهیم که حامل ارزش‌های عمومی مخفی نگه داشته‌اند و از آن مفاهیم به عنوان یک پوشش استفاده کرده‌اند. وی با تأکید بر اینکه این مفاهیم حقوق بشر نیست ولی یکی از مهمترین‌ها محسوب می‌شود افزود: مفهوم آزادی و دموکراسی هم از دیگر مفاهیمی است که امریکایی‌ها از آن زیاد استفاده می‌کنند. کارشناس مسائل سیاسی گفت: در موضوع حقوق بشر کافی است که ما رفتار غرب را با مردم خودشان و در بسیاری مقاطع بررسی کرده و همچنین رفتار آنها را با کشورها و مردم کشورهای دیگر که به هر نحوی خواستند زیر بار زور گویی‌های غرب و زیاده‌خواهی دنیای غرب و به ویژه امریکایی‌ها برونند، مقایسه کنیم.



تعدادی از مردم پاریس هفته گذشته، تعطیلی روز یک‌شنبه خود را با پرچم‌های فلسطین به خیابان آم‌دند تا به طرح اسرائیل برای الحاق بخشی از کرانه باختری به اراضی تحت اشغال خود اعتراض کنند. پاریس شهری است که می‌گویند محل حملات نژادپرستانه هیتلر و ارتش نازی علیه یهودی‌ها بوده است؛ حملاتی که صهیونیست‌ها و حامیانشان در غرب، تاوان آن را از مردم مظلوم فلسطین می‌خواهند و دولت آلمان هم به جای پذیرش مسئولیت آن، به دلجویی از صهیونیست‌ها با بذل و بخشش خاک فلسطین روی آورد. حالا اینجا همان پاریس است؛ جایی که فهمیده‌اند روی دیگر سکه نژادپرستی هیتلر، چند دهه است که توسط صهیونیست‌ها و در فلسطین انجام می‌شود. صهیونیست‌ها گرچه زُست ضدنازی دارند، اما عملاً هم کاسبی خوبی به اندازه تضاد یک سرزمین و نابودی یک کشور از جنایات نازی‌ها کرده‌اند و هم خود همچون هیتلر مشغول جنایت و نسل‌کشی هستند.